АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 58
от «23» декабря 2015 года

                    с. Три Протока

«Об утверждении бюджета
муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

 на 2016 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования "Трёхпротокский сельсовет", Совет  муниципального образования "Трёхпротокский сельсовет"
РЕШИЛ:

Статья 1.
 Утвердить бюджет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (далее – местный бюджет) на 2016 год
1. по расходам в сумме 10 897,90 тыс. рублей
2. доходам в сумме 10 897,90 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Приволжский район» 4 370,90 тыс. рублей:

3. дефицит на 2016 год в сумме 0 рублей.
Статья 2.
Учесть в бюджете муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» объем доходов по основным источникам на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению
             Статья 3.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Утвердить перечень главных распорядителей и распорядителей средств бюджета муниципального образования "Трёхпротокский сельсовет"  на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 5.
Неиспользованные целевые средства по состоянию на 1 января 2016 года, поступившие из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход соответствующего бюджета в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
Статья 6.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 7.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам (подраздела) целевым статьям (муниципальным программам)  и группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 8.
Утвердить  доходы и расходы резервного фонда бюджета муниципального образования «Приволжский район» на 2016 год в сумме 50,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению;
Статья 9.
1. Учесть в бюджете муниципального образования " Трёхпротокский сельсовет " дотации из бюджета Астраханской области на 2016 год в сумме  4 088,00 тыс. рублей в том числе на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме  3 596,00 тыс. рублей;  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 492,00 с направлением на финансирование текущих расходов;
2. Учесть в бюджете муниципального образования "Трёхпротокский сельсовет" субвенции из бюджета муниципального образования "Приволжский район на финансирование расходов по отдельным государственным полномочиям  на 2016 год  в сумме 210,90 тыс. рублей в том числе:
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 176,60 с направлением их на расходы местного бюджета по разделу 0200 «Национальная оборона» и последующего направления в бюджеты муниципальных образований поселений района;
на осуществление отдельных государственных полномочий по реализации мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства в сумме 34,3  тыс. рублей с направлением их на расходы по разделу 0400 «Национальная экономика»;
Статья 10.
Утвердить структуру муниципального долга муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 11.
Утвердить Программу внутренних муниципальных заимствований муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год, согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 12.
Установить в 2016 году предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» в размере 0 рублей.
Статья 13.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
Статья 14.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 132,00 тыс. рублей согласно приложению 10.
Статья 15.
Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 16.
Установить, что исполнение бюджета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» осуществляется бухгалтерией муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»  с открытием и ведением лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 17.
Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», направляются на указанные цели.

Статья 18.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Статья 19.
Обнародовать настоящее Решение.

Председатель Совета

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

 Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»

 Р.Р. Мухаримов